Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

1° TERMO DE RERRATIFICAÇÃO DO 2° TERMO ADITIVO AO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 051/2022

Processo Licitatório n° 0052/2022
Pregão Presencial nº 030/2022

O Município de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com
fulcro no artigo 65, da Lei Federal n° 8.666/93, faz retificação ao 2° Termo Aditivo ao
Contrato de Prestação de Serviços nº 051/2022, firmado em 25/04/2023, em virtude
de erro material/digitação constante na Cláusula Segunda, retroagindo seus efeitos
à data de assinatura do referido instrumento:

ONDE SE LÊ:

"... Em virtude do acréscimo do quantitativo do item 03, pelo período de 06(seis)
meses, o valor total do contrato preente na Cláusula Quinta, subitem 5.1. passa a
ser de R$ 1.078.513,73 (Um milhão, setenta o oito mil, quinhentos e treze reais e
setenta e três centavos). conforme disposto a seguir

EMPRESA: AGATA VIGILANCIA EIRELI
CNPJ: 29.826.621/0001-00

ITEM UND

ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO

QTDE
ORIGINAL

PREÇO
UNITÁRIO
VIGENTE

(R$)

2º TERMO ADITIO QTDE
TOTAL COM

ADITAMENTO

PREÇO
TOTAL (R$) QTDE

ADITADA
%

ADITADA

VALOR
ADITADO

01 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, DE
DOMINGO A SÁBADO
COM DURAÇÃO DE 12
HORAS, DAS 07H ÀS 19H.

03 127.824,41 ---- ------- ----- 03 383.473,23

02 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, DE
DOMINGO A SÁBADO
COM DURAÇÃO DE 12
HORAS, DAS 19H ÀS 07H.

03 143.009,12 ----- ------ ----- 03 429.027,36

03 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, COM
DURAÇÃO DE 09 HORAS,
DE SEGUNDA A SEXTA,
DAS 08H ÀS 17H.

03 75.787,22 0,51 17% 38.651,48 3,51 266.013,14

TOTAL: R$ 1.078.513,73 (Um milhão, setenta o oito mil, quinhentos e treze reais e setenta e três centavos)

...”

LEIA-SE:

".... Em virtude do acréscimo do quantitativo do item 03, pelo período de 06(seis)
meses, o valor total do contrato preente na Cláusula Quinta, subitem 5.1. passa a
ser de R$ 1.078.525,73 (Um milhão, setenta o oito mil, quinhentos e vinte e cinco
reais e setenta e três centavos). conforme disposto a seguir:

D4Sign c6327fee-f8f7-4ce9-9e4a-9eb288f534c5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG
Fone: (031) 3688-1300

EMPRESA: AGATA VIGILANCIA EIRELI
CNPJ: 29.826.621/0001-00

ITEM UND

ESPECIFICAÇÃO DO
OBJETO

QTDE
ORIGINAL

PREÇO
UNITÁRIO
VIGENTE

(R$)

2º TERMO ADITIO QTDE
TOTAL COM

ADITAMENTO

PREÇO
TOTAL (R$) QTDE

ADITADA
%

ADITADA

VALOR
ADITADO

01 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, DE
DOMINGO A SÁBADO
COM DURAÇÃO DE 12
HORAS, DAS 07H ÀS 19H.

03 127.828,41 ---- ------- ----- 03 383.485,23

02 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, DE
DOMINGO A SÁBADO
COM DURAÇÃO DE 12
HORAS, DAS 19H ÀS 07H.

03 143.009,12 ----- ------ ----- 03 429.027,36

03 SV

SERVIÇO DE
SEGURANÇA - POSTO
DE VIGILÂNCIA
DESARMADA MENSAL,
EM 01 (UM) TURNO, COM
DURAÇÃO DE 09 HORAS,
DE SEGUNDA A SEXTA,
DAS 08H ÀS 17H.

03 75.787,22 0,51 17% 38.651,48 3,51 266.013,14

TOTAL: R$ 1.078.525,73 (Um milhão, setenta o oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e três centavos)

...”

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 2023.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE BEM ESTAR SOCIAL
PATRÍCIA SIBELY D’AVELAR

CONTRATANTE

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
GILSON URBANO DE ARAÚJO

CONTRATANTE

D4Sign c6327fee-f8f7-4ce9-9e4a-9eb288f534c5 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 14:46:01

1º TERMO DE RERRATIFICAÇÃO - 2º TERMO ADITIVO - CONTRATO
051-2022 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c6327fee-f8f7-4ce9-9e4a-9eb288f534c5

Assinaturas
Patricia Sibely D Avelar
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

03 May 2023, 12:35:55
Documento c6327fee-f8f7-4ce9-9e4a-9eb288f534c5 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-05-03T12:35:55-03:00

03 May 2023, 12:38:20
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-05-03T12:38:20-03:00

03 May 2023, 17:08:03
PATRICIA SIBELY D AVELAR Assinou como parte (6da09a42-e245-490b-a6cc-325527781235) - Email:
patriciaavelar@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 17110) -
Documento de identificação informado: 941.065.096-87 - DATE_ATOM: 2023-05-03T17:08:03-03:00

03 May 2023, 17:32:29
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou como parte (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 49412) -
Geolocalização: -19.6247552 -43.8992896 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-05-03T17:32:29-03:00

04 May 2023, 14:45:44
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 22604) -

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6247552 -43.8992896

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de May de 2023, 14:46:01

Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2023-05-04T14:45:44-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a0c5cd504fc76803b7981e616bfef314150a5fab81810bd41b92b52afc61f0c7
(SHA512):fe563941122e45481363ddc60fe70ab5a5f3e1897831e8d28fc1205f0372ec268d70fc57d45eca6dcdc39ba4d1dceeb6deee61df5e9b91b32b0e53a0146a4fcf

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2023-05-04T14:46:12-0300